
X

Starosta  
informuje

Slovo 
místostarostky

Volby do 
zastupitelstev 
obcí

Kalendář akcí

Informační měsíčník města Javorník  •  www.mestojavornik.cz

Javornický
Vydává město Javorník  •  náklad 1200 ks  •  ZDARMA do každé domácnosti

09/2022
zpravodaj



2 Javornický zpravodaj 9/2022

Vážení spoluobčané,
je před námi závěr dalšího volebního obdo-
bí, a to období let 2018-2022.  V průběhu 
volebních období, ve kterých jsem působil 
jako starosta, jsem se snažil Vás o veškerém 
dění a rozvoji města pravidelně informovat 
prostřednictvím Javornického zpravodaje. 

Dovolte mi, abych Vám nyní v následující 
tabulce předložil investiční akce města Ja-
vorníku realizované za poslední dvě volební 
období.  Jsem přesvědčen, že naplánované 
vize a projekty zrealizované v posledním, 
potažmo ve dvou posledních volebních 
obdobích, přispěly k rozvoji našeho města. 

 Informace z města

Slovo starosty

Investiční akce města Javorník za dvě volební obdo-
bí 2014-2022(pouze akce přesahující 200 tis. Kč)

Rok 
zahájení

Rok 
ukončení

Výdaje
vynaložené

Výdaje před-
pokládané

Přechod pro chodce na ul. Puškinova 2014 2015 463 000  
Obnova vozového parku a rozšíření separace odpadů 2014 2015 5 162 000  
Revitalizace dolní části nám. Svobody 2015 2019 7 215 000  
Vodovod Družstevní-Míru 2015 2020 3 435 000  
Zdravotní středisko-rekonstrukce rozvodů 2015 2017 1 285 000  
Odradonování pitné vody 2015 2016 283 000  
Obnova a rozšíření vodovodu Bílý Potok 2015 2016 3 308 000  
Obnova a rozšíření vodovodu Jánský vrch - PD 2015 2016 348 000  
Veřejné osvětlení Travná 2015 2016 1 045 000  
Veřejné osvětlení Zálesí 2015 2016 756 000  
Městský kamerový systém 2015 2016 654 000  
Rozšíření veř. osvětlení Pionýrská-Dukelská - PD 2015 2015 372 000  
Zlepšení energetických vlastností budovy MěÚ 2015 2015 5 572 000  
Revitalizace horní části nám. Svobody 2016 2020 17 900 000  
Rekonstrukce budovy č.p. 7 (soud) 2016 2020 63 133 000  
Rozšíření skládky odpadů + revitalizace 2016 2020 6 170 000  
Oprava místní komunikace Pionýrská 2016 2018 1 530 000  
Rozšíření vodovodu Janošíkova-Havlíčkova 2016 2018 1 555 000  
Vrtané studny Račí údolí 2016 2018 811 000  
Pořízení cisterny pro JSDH Javorník 2016 2016 1 528 000  
Nový server pro MěÚ 2016 2016 286 000  
Zasíťování lokality Z1 pro výstavbu rod.domků-1.etapa 2017 2021 12 653 000  
ZŠ - dopravní hřiště 2017 2019 1 476 000  
Chodník na ul. Lidická a Nádražní 2017 2018 3 439 000  
Rozšíření vozovky Nádražní (u nádraží) 2017 2018 1 329 000  
ZŠ - rekonstrukce a modernizace učeben 2017 2018 3 478 000  
Radnice - výtah 2017 2018 734 000  
Pořízení komunálního vozidla s nástavci 2017 2017 4 315 000  
Vysokotlaký přívěs pro VaK 2017 2017 356 000  
Rekonstrukce veřejného osvětlení Nádražní 2017 2017 377 000  
Rozšíření sběru odpadů - kontejnery 2017 2017 1 008 000  
Pořízení vozidla Tranzit pro JSDH Javorník 2017 2017 420 000  
Pořízení vozidla Yeti pro MěÚ 2017 2017 448 000  
Městský kamerový systém - rozšíření 2018 2020 380 000  



39/2022 Javornický zpravodaj

Tato tabulka obsahuje pouze investice, které 
přesáhly částku 200 tis. korun. Nejsou zde 
zahrnuty větší opravy, ale ani drobné údrž-
bové práce například na obecních bytech 
a ostatním majetku. Není mnoho projektů 
a s nimi spojená realizace investičních akcí, 
které se vejdou do jednoho roku. Akce sta-
vebního charakteru zabírají období dvou 
a více let. Příkladem je Smetanova ulice, kdy 
uběhlo spoustu času od začátku zpracování 
projektové dokumentace až po zahájení prací 
(v době uzávěrky JZ probíhá výběrové řízení 
na zhotovitele daného díla). Práce by měly 
být zahájeny po výběru dodavatelské firmy 
a podpisu smlouvy.

V současné době se potýkáme s nejistotou 
v cenách, a to především za energie. Příští 
rozpočty města Javorníku s touto skutečností 
musí počítat a město jistě bude hledat mož-
nosti úspory. Zcela jistě se tyto vyšší výdaje 
projeví na možnosti realizovat další plány. 

Podařilo se nám dokončit anebo zahájit 
spoustu investičních záměrů, za to děkuji 
všem členům Rady města a všem zastupite-
lům, kteří se aktivně podíleli při rozvoji měs-
ta, a také všem pracovníkům města Javorník 
a Městského úřadu Javorník. 

Jiří Jura,  
starosta

Propojení vrtaných studní Račí údolí s vodovodem 2018 2019 5 288 000  
Rekonstrukce pomníku obětem 1. svět.války Bílý Potok 2018 2018 980 000  
Krytý bazén - pořízení ÚV lampy 2019 2019 292 000  
Vybudování altánů u cyklostezky (Paczków-Javorník) 2019 2019 309 000  
Zdravotní středisko-zubařské křeslo 2019 2019 428 000  
Štěpkovač + pořízení kompostérů do domácností 2019 2019 1 674 000  
Pořízení vozidla Citroen Jumper pro správu majetku 2020 2020 372 000  
Pořízení traktoru New Holland 2020 2020 1 755 000  
Vybudování šaten v hasičské zbrojnici Javorník 2020 2020 224 000  
Opravy místních komunikací v Javorníku 2021 2021 7 826 000  
Vodovod - náves Bílý Potok 2021 2021 495 000  
ZŠ - konvektomat, myčka 2021 2021 780 000  
MěKS - rekonstrukce jevištních tahů v kulturním domě 2021 2021 201 000  
Zdravotní středisko-rentgen a další vybav. zubní ordinace 2021 2021 1 376 000  

ZUŠ - vybudování učeben v kulturním domě 2021 probíhá 
realizace 188 000 372 000

Odkup areálu dolního parku 2021 posl.
splátka 2 777 000 925 000

Veřejné osvětlení Bezručova, Havlíčk.,Dittersova,Polská 2022 2022 2 383 000  
Samochodná sekačka Spider 2022 2022 577 000  
Multifunkční hřiště – nové herní prvky 2022 2022 237 000  

VaK - redukční stanice na ul. Míru 2022 probíhá 
realizace 869 000 131 000

Zasíťování lokality Z1 pro výstavbu rod.domků-2.etapa 2022 probíhá 
realizace 6 083 000 4 000 000

Oprava místní komunikace Travná 2022 probíhá 
realizace 54 000 1 600 000

Infrastruktura ulice Smetanova - 1. etapa - VaK 2022 zahájení 
realizace 17 000 000

Novostavba zázemí na fotbalovém hřišti 2022
připravuje 
se žádost 
o dotaci

25 000 000

Celkem 188 392 000 49 897 000

Akce realizované ve volebním období 2018-2022
Akce zahájené a dokončené ve volebním období 2014-2018



4 Javornický zpravodaj 9/2022

Vážení spoluobčané, 

před několika lety vznesl 
jeden ze zvolených zastu-
pitelů dotaz - Mimrová, kdo 
to vlastně je ta Mimrová, já ji 
vůbec neznám... ( já ho taky 
neznala).

To, že se v Javorníku narodíš, vyrůstáš zde, 
chodíš do školy a máš zde ty nebo tví rodiče 
spoustu kamarádů, to ještě neznamená, že jsi 
lepší než ten, který se zde přistěhuje a toto vše 
si musí tzv. „odpracovat“ a kamarády získat. 
Tenkrát mě zamrzelo, že bydlím v Javorníku 
desítky let a toto někdo prohlásí, na druhou 
stranu mě to „nakoplo“ k tomu, aby po mě 
v Javorníku zůstala tzv. STOPA. Abyste si mohli 
vy, občané, říci: ano, naše město se rozvíjelo 
v době, , kdy se dotacemi zabývala místosta-
rostka Mimrová.

Že bez dotací to nejde, ví v dnešní době snad 
každý, a kdo si myslí, že ano, je velmi naivní. 
Orientovat se v dotacích a investicích, ať již 
v národních či evropských programech, není 
vůbec snadné a někdy to trvá i spoustu let. 
Přesto se to v tak malému městečku s necelými 
3 000 obyvatel podařilo ve všech investičních 
i neinvestičních dotačních žádostech, s výjim-
kou snad jedné či dvou dotací, které v těch 
desítkách získaných zanikly. Je jednoduché 
čerpat z rozpočtu města, nadchnout se pro ten 
či onen projekt, ale velmi složité získat peníze 
zpět formou dotací. Mám ráda výzvy, proto 
jsem se na dotace zaměřila.

A tak máme za desítky milionů korun z dotací 
opraveny téměř všechny místní komunikace 
v Javorníku, částečně v Bílém Potoku, H. Hoš-
ticích i Travné. Máme opraveno či vyměněno 
veřejné osvětlení v Javorníku, Travné i Zálesí. 
Máme nový chodník na ul. Nádražní, druhá 

etapa je naplánována. Přechod pro chodce 
u ZUŠ je již samozřejmostí, rovněž kamerový 
systém, který každoročně rozšiřujeme. Máme 
nové vrty v Račím údolí a H. Hošticích, které 
nám zajišťují plynulý zdroj pitné vody, včetně 
nového vodovodu v horní i dolní části Bílého 
Potoka. Nezapomněli jsme s panem ředitelem 
ZŠ ani na naše školáky - máme nové odborné 
učebny včetně venkovního zázemí. Je hotový 
projekt na rekonstrukci budovy bývalých 
dílen, jen se čeká na vhodný dotační titul. Na 
vypsání dotace se čeká i u vybudování zázemí 
pro naše fotbalisty. Vzpomeňme i budovu 
radnice - nová okna, fasáda i zateplení, to vše 
z dotací. Nutno připomenout i nové náměstí 
s nově zrekonstruovanou budovou Soudu - 
turistického centra a muzea, včetně IC, kde 
proběhla z dotací celková rekonstrukce bu-
dovy, včetně projektu Historie plynárenství, 
který je ojedinělý v celé ČR. Z dotace máme 
i elektrokola, přístřešky na cyklostezce do 
Paczkowa u Středních dílů a v Bílém Potoce. 
Díky financím z dotací jsme mohli zasíťovat 
pozemky pro výstavbu I. a II. etapy a násled-
ně zrealizovat jejich prodej pro výstavbu RD. 
Opravily se téměř všechny kapličky, márnice 
na Zálesí - a tak bych mohla pokračovat dále, 
za ta léta se však spoustu věcí tzv. „vypaří“ 
z hlavy, nicméně již dnes je vidět, že některé 
akce a projekty budou s městem a jeho občany 
žít po celá další desetiletí, a to je smyslem mé 
mise na úřadě - zvelebit město pro současnou 
i budoucí generaci.  Nebuďme městem, které 
ztrácí paměť, ale naopak městem, které se 
mění z generace na generaci. Děkuji všem 
odborníkům, spolupracovníkům, zastupitelům 
i laické veřejnosti za podporu a těším se na 
další spolupráci v nastávajícím čase.

Bc . Sieglinde Mimrová,  
místostarostka

Slovo místostarostky
DOTACE, INVESTICE, ROZVOJ MĚSTA



59/2022 Javornický zpravodaj

Lídrem volební strany SNK Evropští demo-
kraté je současný starosta Jiří Jura. V čele 
Občanské demokratická strany je podni-
katel Petr Richter. Volební strana  OBČA-
NÉ PRO MĚSTO zvolila do čela učitelku ZŠ 
Mgr. Irenu Karešovou. Lídrem strany Česká 
strana sociálně demokratická s číslem čty-
ři je manažerka prodejny Lenka Hečková. 
ANO 2011 s pětkou na kandidátce v čele 
s Bc. Sieglindou Mimrovou, místostarostkou 

města Javorník. Lídrem volební strany PRO 
OBČANY JAVORNICKA, které přiřkl los číslo 
šest, je Antonín Zourek, důchodce. Sedmič-
ku v záhlaví má volební strana Javorník, náš 
domov v čele s Jaroslavem Stiborem, vedou-
cím oddělení hospodářství města Javorník. 
Celkem figuruje na kandidátkách 105 jmen 
– po patnácti kandidátech v každé straně.

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
JAVORNÍK - INFORMACE PRO VOLIČE :

První den voleb – v pátek 23. 9. 2022 pro-
běhne hlasování od 14:00 hodin do 22:00 
hodin, druhý den voleb – v sobotu 
24 9. 2022 se bude hlasovat od 8:00 hodin 
do 14:00 hodin. Sčítání hlasů proběhne 
v sobotu 24. 9.2022 ihned po uzavření vo-
lebních místností.

Každý volič může v týchž volbách do zastu-
pitelstev obcí hlasovat pouze jednou.

Hlasování na území města Javorník proběh-
ne na obvyklých místech ve 3 volebních 
okrscích.

O přízeň voličů se uchází sedm volebních stran

Vylosované 
číslo Typ volební strany Název volební strany

1 PS     SNK Evropští demokraté SNK Evropští demokraté

2 PS     Občanská demokratická strana Občanská demokratická strana

3 Sdružení nezávislých kandidátů OBČANÉ PRO MĚSTO

4 PS     ČSSD Česká strana sociálně demokratická

5 PH     ANO 2011 ANO 2011

6 Sdružení nezávislých kandidátů PRO OBČANY JAVORNICKA

7 Sdružení nezávislých kandidátů Javorník, náš domov

Představujeme Vám kandidující volební strany v pořadí,  v jakém byly vylosovány.

Poznámka :  PS – politická strana, PH  - politické hnutí

Sedm kandidátek se bude ucházet o přízeň javornických voličů v letošních komunálních vol-
bách. Volby se uskuteční ve dnech  23. a  24. září 2022. 



6 Javornický zpravodaj 9/2022

Volební okrsek č. 1
je volební místnost obřadní síň, MěÚ Javor-
ník, nám. Svobody 134, Javorník

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu v místních částech Trav-
ná, Zálesí, Račí Údolí a ulic – Partyzánská, 
Bezručova, Míru, Nám. Svobody, Družstevní, 
Svat. Čecha, Pod zámkem, Školní, 9. května, 
Puškinova, Lidická, Jánský Vrch, Dittersova, 
Polská.

Volební okrsek č. 2
je volební místnost,vstupní hala před mat-
rikou, MěÚ Javorník, nám. Svobody 134, 
Javorník

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu ulic – Nádražní, Fučíkova, 
Janošíkova, 17. listopadu, Smetanova, Havlíč-
kova, Dukelská, Bernartická, Pionýrská.

Volební okrsek č. 3

je volební místnost Objekt Mysliveckého 
spolku Bílý Potok, Bílý Potok 44, Javorník

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu v místních částech – Bílý 
Potok, Horní Hoštice.

KDO MŮŽE VOLIT:
Právo volit do zastupitelstva obce má ob-
čan Javorníku za předpokladu, že jde o stát-
ního občana České republiky, který alespoň 
druhý den voleb, tj. 24. 09. 2022, dosáhl 
věku nejméně 18 let, je v den voleb v této 
obci přihlášen k trvalému pobytu, a státní 
občan jiného státu (EU), který alespoň dru-
hý den voleb, tj. 24. 09. 2022, dosáhl věku 
18 let, je v den voleb v této obci přihlášen 
k pobytu a jemuž právo volit přiznává me-
zinárodní úmluva, kterou je Česká republi-
ka vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce 
mezinárodních úmluv. Tuto skutečnost pro-

káže každý volič ve volební místnosti před-
ložením platného dokladu totožnosti (ob-
čanský průkaz nebo cestovní pas, cizinci 
předloží průkaz o povolení pobytu).

Překážkami ve výkonu volebního práva 
pro volby do zastupitelstev obcí je zákonem 
stanovené omezení osobní svobody z důvo-
du výkonu trestu odnětí svobody, omezení 
svéprávnosti k výkonu volebního práva 
(musí být uvedeno ve výroku rozhodnutí 
soudu), zákonem stanovené omezení osob-
ní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu 
(karanténa), výkon vojenské základní nebo 
náhradní služby nebo služba vojáka z povo-
lání v zahraničí.

Stálý seznam voličů vede obecní úřad pro 
voliče, kteří jsou v této obci přihlášeni k tr-
valému pobytu. Voliče, který není státním 
občanem České republiky, zapíše na jeho 
vlastní žádost obecní úřad do dodatku 
stálého seznamu voličů vedeného jen pro 
volby podle tohoto zákona, jestliže tento 
volič prokáže státní občanství státu (EU) 
a dále přihlášení se k pobytu v obci. Z do-
datku stálého seznamu voličů lze voliče vy-
škrtnout na jeho vlastní žádost nebo z důvo-
du pozbytí práva volit. Každý volič si může 
v úředních hodinách na obecním úřadu 
ověřit, zda je zapsán v seznamu; může poža-
dovat doplnění údajů nebo provedení oprav. 
Obecní úřad je povinen do 48 hodin žadateli 
vyhovět nebo mu v této lhůtě písemně sdělit 
důvody, proč žádosti vyhovět nelze.

 Dva dny přede dnem voleb, tj. 21. 09. 2022, 
obecní úřad seznam včetně dodatku v 16:00 
hodin uzavře.

VOLEBNÍ OKRSEK PRO VOLIČE S ÚŘEDNÍ 
ADRESOU:
Volič, který má trvalý pobyt na úřední ad-
rese (nám. Svobody 134, Javorník) je zapsán 



79/2022 Javornický zpravodaj

ve stálém seznamu voličů a tudíž může své 
volební právo uplatnit ve volebním okrsku č. 
1 – obřadní síň Městského úřadu Javorník.

VOLIČSKÉ PRŮKAZY:
Voličské průkazy se pro volby do zastu-
pitelstev obcí NEVYDÁVAJÍ. Volič hlasuje 
ve volebním okrsku, kde je zapsán ve stálém 
seznamu voličů.

VOLBY V ZAHRANIČÍ:

Při volbách do zastupitelstva obce není 
možné hlasovat na zastupitelských úřa-
dech v zahraničí. Volič hlasuje pouze ve 
volebním okrsku, kde je zapsán ve stá-
lém seznamu voličů. Pokud je volič veden 
na zvláštním seznamu voličů vedeným za-
stupitelským úřadem v zahraničí a chtěl 
by hlasovat při volbách do zastupitelstev 
obcí, musí se dostavit do svého volebního 
okrsku dle místa trvalého pobytu a součas-
ně musí předložit potvrzení o vyškrtnutí 
ze zvláštního seznamu vedeným zastupi-
telským úřadem, kde byl doposud zapsán.

VOLBA DO PŘENOSNÉ HLASOVACÍ 
SCHRÁNKY:
Volič může požádat ze závažných, zejména 
zdravotních důvodů obecní úřad a v den vo-
leb okrskovou volební komisi o to, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost, a to pouze 
v územním obvodu volebního okrsku, pro 
který byla okrsková volební komise zří-
zena. Požadavky na návštěvu s přenosnou 
volební schránkou můžete zasílat na e-mail: 
matrika@mestojavornik.cz, nebo na tel.: 
584 458 794, (jméno, příjmení voliče, adre-
sa trvalého pobytu, tel. kontakt na voliče).

 ZPŮSOB HLASOVÁNÍ:
Do Zastupitelstva města Javorník se bude 
v září 2022 volit 15 zastupitelů. Po obdrže-

ní hlasovacího lístku a úřední obálky vstou-
pí volič do prostoru určeného k úpravě hla-
sovacích lístků. Volič může volit nejvýše 
tolik kandidátů, kolik členů zastupitel-
stva obce má být zvoleno. 

Volič může na hlasovacím lístku:

•	 označit v rámečku před jménem kan-
didáta křížkem toho kandidáta, pro 
kterého hlasuje, a to v kterémkoliv ze 
sloupců, v nichž jsou uvedeni kandidá-
ti jednotlivých volebních stran (max. 
15 křížků), 

•	 označit křížkem ve čtverečku v záhla-
ví sloupce s kandidáty volební strany 
nejvýše jednu volební stranu (hlas 
dostanou všichni kandidáti této strany). 
Pokud by byla označena tímto způsobem 
více než jedna volební strana, byl by ta-
kový hlas neplatný,

•	 označit křížkem ve čtverečku jednu 
volební stranu a zároveň může ozna-
čit v rámečku před jménem kandidá-
ta křížkem další kandidáty, pro které 
hlasuje, a to v libovolných samostat-
ných sloupcích, ve kterých jsou uve-
deny ostatní volební strany. Takto volí 
předně jednotlivě označené kandidáty, 
dále tolik kandidátů označené voleb-
ní strany, kolik činí rozdíl počtu členů 
zastupitelstva, kteří mají být zvoleni 
a označených jednotlivých kandidátů. 

Pokud volič neoznačí na hlasovacím líst-
ku ani volební stranu, ani žádného kan-
didáta, hlasovací lístek nevloží do úřední 
obálky, hlasovací lístek přetrhne nebo 
vloží do úřední obálky několik hlaso-
vacích lístků do téhož zastupitelstva, je 
jeho hlas neplatný.



8 Javornický zpravodaj 9/2022

• Vsypy jsou prováděny na základě žádos-
ti o provedení vsypu a zájemce uvede 
všechny údaje, potřebné k vedení přede-
psané evidence. 

• Jednorázový poplatek za provedení vsy-
pu je stanoven na 500 Kč. Poplatek zahr-
nuje režijní náklady a pronájem vsypové-
ho místa.

• Možnost umístění „úředně stanovené vi-
zitky“ na desce u vsypové loučky. Jednot-
né štítky s údaji zemřelých bude zajišťo-
vat a umísťovat pouze provozovatel hřbi-
tova. Tato služba není  zahrnuta v ceně 
vsypu.

• Období provádění vsypů: jednou za rok 
(září)

• Vsypy mohou být prováděny:
 � s účastí pozůstalých
 � bez účasti pozůstalých.

• Vsypy - provede správce hřbitova ve sta-
noveném termínu, po předložení dokla-
du o zaplacení jednorázového poplatku.

• Žadatel o vsyp  obdrží „Doklad o prove-
deném vsypu“.

• Do jednoho vsypového místa lze provést 
maximálně dva vsypy.

• Vsypová místa nelze předem rezervovat 
ani pronajmout - budou obsazována po-
stupně, aby se zamezilo vstupování na 
místa, kde byl vsyp již proveden.

• Uživateli nevzniká na vsypové místo 
vlastnické právo.              

Urny se zpopelněnými ostatky určené ke 
vsypu se předávají po předchozí domluvě 
správci hřbitova alespoň 1den před termí-
nem vsypu. Správce hřbitova – Jaroslav Po-
lášek, tel.č. 604865393

Termín vsypu je stanovený na 17. 9. 2022  
v 10:00 hodin.  

Zájemci o vsyp zpopelněných ostatku ve 
výše uvedených termínu  požádejte nejpoz-
ději do 9. 9. 2022 u Městského úřadu Javor-
ník, kancelář matriky, tel.č. 584458794. 

odbor správy majetku

Informace pro zájemce o pronájem vsypového místa  
na hřbitově v Javorníku a termín vsypu 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ TERMÍNŮ KULTURNÍCH,  
SPORTOVNÍCH A SPOLEČENSKýCH AKCÍ 2023

Prosím všechny příspěvkové organizace města, místní kluby, spolky i soukromé 
osoby z Javorníku, Bílého Potoka, Horních Hoštic, Travné a Zálesí, aby sdělily termín 
plánovaných akcí pro rok 2023. Akce, které budou nahlášeny do 30. září 2022, budou 
uvedeny v městském kalendáři. Kdo zašle akce později, bude je mít uvedené pouze 
v „plánu akcí 2023“ na webu města. Pište na marketing@mestojavornik.cz nebo akci 
můžete ohlásit osobně v SOUDu – turistickém centru. Děkuji všem za spolupráci!

MZ



99/2022 Javornický zpravodaj

Vzpomínka na  
Kamila Surovíka ml.

Roky tiše plynou jak 
klidné řeky proud, jen 
bolest v srdci zůstává 
a nedá zapomenout. 

23. května 2013 při 
dopravní nehodě tra-
gicky zahynul náš ka-

marád, spolužák, syn, vnuk, který by 
letos 2. září oslavil kulaté 30. narozeniny. 

Stále vzpomínáme. Rodina Surovíkova 
(strýc Staník, babička Jana, otec Kamil 
a další z rodiny), spolužáci ze ZŠ Javorník, 
kolegové z SDH Javorník a další. Kdo jste 
ho znali, vzpomeňte s námi.

Michal Zajonc, spolužák, kamarád

Vzpomínka na  
Milenu Kúdelovou

Dne 6. 7. 2022 navždy 
odešla naše maminka 
paní Milena Kúdelová. 

Více jak 30 let praco-
vala jako učitelka, poz-
ději ředitelka mateř-
ské školy v Javorníku. 

Ovlivnila generaci dětí a ty ji měly rády. 
Svoji práci velice milovala. 

Tímto bychom jí chtěly věnovat tichou 
vzpomínku. 

Dcery Šárka, Viola a Ivana

Dění v Javorníku

Společenská kronika – červenec 2022

Odešli z našich řad 
Jiří Švábek 
Štefánia Perničková 
Milena Kúdelová  
Jana Cyrzyková

Pozůstalým vyslovujeme 
upřímnou soustrast. 

Narození  
občánci
Žofie Ketnerová 
Marek Ketner
Dominik Buryánek

Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, 
zdraví a radosti.

MZ, MM



10 Javornický zpravodaj 9/2022

KNIHOVNA RUDOLFA ZUBERA JAVORNÍK
UPOZORŇUJEME, ŽE BUDE

V PÁTEK 2. 9.
ZAVŘENO

BORIS TANČEV VE SPOLUPRÁCI  
S MĚSTSKOU KNIHOVNOU RUDOLFA ZUBERA 

srdečně zve VŠECHNY, kdo si chtějí popovídat o knížkách, které četli, které čtou nebo 
které si chtějí přečíst, v neděli 9. října v 17:00 hod. do naší javornické knihovny.

Nabídka pro seniory

Je vám 65 a více let? Zdarma vás naučíme, 
jak správně ovládat tablet nebo chytrý 
telefon a jak se bezpečně pohybovat na 
internetu!

Městská knihovna Rudolfa Zubera ve spolu-
práci s neziskovým spolkem Moudrá Sovič-
ka nabízí ZDARMA vzdělávací seminář Jak 
na chytrý telefon a tablet. Seminář je určen 
pro seniory 65 +, kteří mají zájem naučit se 
správně ovládat základní nastavení a služby 
chytrého telefonu a tabletu. 

Neziskový spolek Moudrá Sovička má dlou-
holeté zkušenosti se vzděláváním seniorů 
a díky dotačnímu programu MPSV – Podpora 
veřejně účelných aktivit seniorských a prose-
niorských organizací s celostátní působnos-
tí a NADACE VODAFONE – Projekt Digitální 
odysea, jsou naše aktivity ZDARMA.

Seminář se koná 18. 10. 2022 od 8:30 
– 12:30 v Městské knihovně Rudolfa Zube-
ra, Nádražní 160, 790 70, Javorník

Na setkání si doneste své vlastní dostateč-
ně nabité zařízení. Seminář je určen pro 
12 - 15 zájemců v délce 4 hodiny s přestáv-
kami a s prostorem na vaše individuální 
dotazy. Tempo i obsah akce se přizpůsobuje 
požadavkům konkrétní skupiny.

Přihlásit se můžete osobně v knihovně nebo 
telefonicky 601 530 569 či též na emailové 
adrese knihovna@mksjavornik.cz 

Pro více informací nás neváhejte kontakto-
vat.

VH



119/2022 Javornický zpravodaj

Je vám 65 a více let? ZDARMA vás naučíme, jak správně ovládat
tablet nebo chytrý telefon a jak se bezpečně pohybovat na internetu.

Seminář Jak na tablet a chytrý telefon

Kdy: úterý 18. 10. 2022 od 8:30 do 12:30 hod.
Kde: Městská knihovna Rudolfa Zubera Javorník, 

Nádražní 160, 790 70 Javorník

Nezisková organizace Moudrá Sovička z.s. ve spolupráci
s Městskou knihovnou Rudolfa Zubera Javorník pořádá:

čtyřhodinový seminář pro 12-15 účastníků

Nahlaste svůj zájem na 
tel.: 601 530 569, 
e-mail: knihovna@mksjavornik.cz 
nebo osobně v knihovně,
registrace do 6. 10. 2022

Semináře pro 
seniory zdarma

Aktivity projektu Zvyšování digitální gramotnosti seniorů s Moudrou Sovičkou v roce 2022 jsou podpořeny z dotačního 
programu Podpora veřejně účelných aktivit seniorských a proseniorských organizací s celostátní působností.

Přineste si s sebou svůj (dostatečně nabitý) tablet nebo chytrý telefon. Po domluvě můžeme i zapůjčit.
Akce budou probíhat za platných vládních podmínek. 



12 Javornický zpravodaj 9/2022

Statistika z meteorologické stanice za měsíc červenec
Od 5. července panuje chladný 
charakter počasí, často prší a není 
možné sušit seno, sklízet řepku 
z polí ani se koupat v zahradních 
bazénech. Druhá polovina měsíce 
vše vynahradila, panovaly tropy 
a konečně byla možnost koupání, zemědělci 
zahájili žně. Zahradkářům dozrávají meruňky, 
jablka, švestky. Letos se urodilo hodně rajčat, 
cuket, a tak nejčastěji od zahradkářů slyšíte 
větu: „Nechcete rajčata nebo cukinu? Jelikož je 
sucho, v lesích nerostou žádné houby, houbaři 
vyčkávají.  Od 1. 1. – 31. 7. napršelo 365,9 mm.

Nejtepleji 21. 7. 2022 - naměřeno 35,9 °C.
Nejchladněji 18. 7. 2022 - naměřeno 12,5 °C.  
Za měsíc napršelo 62,3 mm. Největší náraz 
větru byl 26. 7. 2021, a to 34,4 km/h.

Počet dní s T nad 20 °C: 
2022 (29), 2021 (31), 2020 (26), 2019 (26), 
2018 (25), 2017 (29), 2016 (27), 2015 (31), 
2014 (29), 2013 (31), 2012 (24), 2011 (20).

Počet dní s T nad 30 °C: 
2022 (7), 2021 (5), 2020 (2), 2019 (7), 2018 
(3), 2017 (5), 2016 (3), 2015 (12), 2014 
(15), 2013 (10), 2012 (6), 2011 (3).

Počet tropických noci: 
2022 (2), 2021 (1), 2020 (0), 2019 (4), 2018 
(0), 2017 (0), 2016 (1), 2015 (3), 2014 (1), 
2013 (1), 2012 (1), 2011 (1).

Co se událo během měsíce
1. 7. během dne nás obešly 4 bouřky (16:40 
hod., 21:57: 22:50, 23:12)

5. 7. panovalo chladné počasí, žádné 
letní teploty, ty byly naposled 4. 7.
13. 7. letní teploty jsou zpět, po 
9  dnech.
14. 7. vzdálená bouřka (18:40), 

bouřka, která se přiblížila k Javorníku (21:25)
19. 7. zemědělcům začaly žně. Teploty jsou 
vysoko nad tropickou třicítkou.
21. 7. v poledne ve 12 hodin teplota dosáh-
la 35 °C. V tento den padl teplotní rekord 
35,9 °C z roku 1992, tehdy bylo v tento den 
34,2 °C
22. 7. doznívající vzdálená bouřka (3:20 h.) ze 
směru od Brna, nenapršelo téměř nic.
23. 7. menší bouřka, která vznikla v Rychleb-
ských horách – nenapršelo opět téměř nic. 
Zemědělcům pokračují žně v plném proudu, 
horké počasí setrvává, na zahradách lze pozo-
rovat sluncem vypálená suchá místa.
26. 7. proběhla další tropická noc, začalo fou-
kat a v noci bylo maximálně naměřeno 27 °C.
28. 7. u vlakového nádraží na vysokém stožá-
ru, na jaře, zahnízdil pár čápů, narodila se jim 
tři mláďata, která se v tomto čase učí létat.

Horní Hoštice ČERVENEC:
Nejvyšší denní teplota 35 °C naměřena 22. 7. 
2022.
Nejnižší teplota 11 °C naměřena 29. 7. 2022. 
Průměrná denní měsíční teplota 24,5 °C a prů-
měrná minimální teplota 16,4 °C. 
Za měsíc napršelo 100 mm dešťových srážek 
a byla zaznamenána 5x tropická noc.

MZ



139/2022 Javornický zpravodaj

Přehled činnosti JSDH Javorník za uplynulý měsíc červenec

První prázdninový měsíc nás 
nenechal odpočívat v duchu 
prázdnin. Měli jsme plné ruce 
práce. Vyjíždíme celkem k 8 mi-
mořádným událostem. K první 
z nich vyjíždíme hned první den 
prázdnin po 7. hodině ráno. Jsme 
vysláni do Bílé Vody k ohlášené-
mu kouři vycházejícímu z budovy kláštera. 
Na místo vyjíždíme s oběma cisternami. 
V době našeho příjezdu zde již byla místní 
jednotka a jednotka polských profesionál-
ních hasičů z Paczkowa. Za námi ještě dojela 
jednotka polských dobrovolných hasičů ze 
Złotého Stoku a profesionální hasiči z Je-
seníku. Naštěstí bylo provedeným průzku-
mem zjištěno, že jde o planý poplach. O tý-
den později byl v poledne vyhlášen poplach 
z důvodu oznámení požáru na zámku Ján-
ský Vrch. Obě jednotky byly ještě před svým 
výjezdem odvolány z důvodu zjištění, že jde 
o sepnutí čidla z důvodu provádění nástři-
ku střechy. Týž den o půl jedenácté večer 

vyjíždíme do Zálesí na pomoc 
Zdravotnické záchranné službě 
s transportem pacienta z domu 
do sanitky. V úterý 12. červen-
ce vyjíždíme v 10 hodin k ohlá-
šenému požáru autonabíječky 
u domu na ulici Nádražní. Zaho-
ření bylo uhašeno přenosným 

hasicím přístrojem. V pondělí 18. července 
také v 10 hodin dopoledne vyjíždíme k ohlá-
šené nehodě osobního vozidla a motorky na 
křižovatce u Bílého Potoka. Po příjezdu na 
místo byl zraněný spolujezdec z motorky již 
v péči zdravotníků. My jsme zajistili místo 
nehody a usměrňovali provoz v křižovatce. 
Po příjezdu jednotky HZS Jeseník a po za-
měření nehody Policií ČR jsme uklidili vo-
zovku a naložili motorku na odtah. Ve čtvr-
tek 21. 7. dopoledne likvidujeme první hníz-
do bodavého hmyzu sezóny, a to na budově 
fary na Puškinově ulici. V neděli 24. červen-
ce odpoledne vyjíždíme k další dopravní ne-
hodě mezi osobním vozidlem a motorkou. 
Tentokrát se nehoda stala na silnici mezi 
Bernarticemi a Javorníkem. V době příjez-
du byl zraněný motorkář v péči zdravotní-
ků. Provedli jsme zajištění nehody. S námi 
na místě ještě zasahovali hasiči z Bernartic 
a Jeseníku. O den později vyjíždíme o půl 
čtvrté k poslední události měsíce. Šlo o po-
žár strniště a přilehlého lesíku v Bílé Vodě. 
Požár strniště a kraje lesa hasili hasiči z Bílé 
Vody a Jeseníku a následně i naše jednotka, 
která na místo přijela s oběma cisterna-
mi. Z polské strany hasily v lesíku 4 polské 
jednotky hasičů. Profesionální z Paczkowa 
a Ząbkowic Śląskich a dobrovolní ze Złotého 
Stoku a Kamienice.

MT



14 Javornický zpravodaj 9/2022

Informace ze školství

Poděkování a rozloučení  
s paní ředitelkou Tatianou Bednaříkovou

„Paní ředitelka končí? Tak to můžete tu 
školu zavřít!“ zaznělo mezi reakcemi, když 
se obyvatelé Javorníku a okolí dozvěděli 
o odchodu paní ředitelky Tatiany Bednaří-
kové, která vedla Základní uměleckou ško-
lu Javorník po dobu 24 let. Za toto necelé 
čtvrtstoletí se stihla vtisknout do paměti 
stovkám žáků, rodičů a desítkám pedagogů. 
A proto není divu, že je a bude navždy s ja-
vornickou uměleckou školou spjata. 

Tatiana Bednaříková byla jmenována do 
funkce ředitelky ZUŠ Javorník v roce 1998. 
S jejím pedagogickým, hudebním a divadel-
ním vzděláním to byla ideální volba. Škola 
tehdy sídlila nejen v budově Karla Ditterse 
z Dittersdorfu, ale také sdílela učebny na 
zdejší základní škole, v kulturním domě 
a v budově Charity Javorník v Puškinově 
ulici. Paní ředitelce se časem podařilo výu-
ku koncentrovat na jedno místo, a to pouze 
do Dittersova domu a vytvořit tak jednotné 
prostředí pro umělecké vzdělávání. Málo-
kdo ví, že ZUŠ Javorník skýtá také odlehlé 
pracoviště v Písečné, kde se vzdělávají žáci 
v hudebním a literárně-dramatickém oboru. 
Každý rok poskytuje škola umělecké vzdělá-
ní okolo dvěma stům padesáti žákům.

Paní ředitelka Bednaříková vždy dbala na to, 
aby ve škole učili vzdělaní pedagogové, jeli-
kož jejím hlavním cílem bylo, aby žáci měli 
co nejkvalitnější výuku a podmínky ke stu-
diu. Usilovná snaha naplnit tento cíl vedla 
k úspěchům desítek žáků v krajských a ce-
lostátních soutěžích napříč obory a úspěšné 
přijetí na střední umělecké školy a jejich ab-

solvování. S otevřenou náručí poté tyto ab-
solventy vítala a nabízela jim praxi v rámci 
studia a později pracovní úvazek. 

Základní umělecká škola pod vedením paní 
ředitelky nebyla otevřena pouze místním 
žákům. V roce 2005 se otevřela také zá-
jemcům o umělecké vzdělání z nedalekého 
Polska, kde není tato forma výuky tolik do-
stupná. Průměrně navštěvuje hudební obor 
okolo padesáti žáků. Pod vedením paní ře-
ditelky se škola aktivně podílela na chodu 
kulturních akcí a obohacovala tak kulturní 
dění města a okolí.  

Paní ředitelka vynikala svým osobitým hu-
morem a svérázným projevem. Spousta 



159/2022 Javornický zpravodaj

Kulturní, společenské a sportovní akce 

Poděkování z Domova pokojného stáří sv. Františka

Klienti a zaměstnanci Domova 
pokojného stáří sv. Františka by 
touto cestou rádi zpětně poděko-
vali dětem ze Základní školy Ja-
vorník z divadelního kroužku pod vedením 
Michaely Vašíčkové za červnové představení 
Brémští muzikanti. Po vystoupení děti kli-
entům prozradily, jak budou trávit prázdni-
ny, jaké budou mít vysvědčení a jakou roli by 
si rády zahrály. Už teď se v domově těší na 
jejich další návštěvu po prázdninách.

Velké poděkování patří také klientům 
terapeutické komunity Harmonie 
z Bílé Vody. Během svých dvou ná-
vštěv domova vzali klienty na pro-

cházku do města. Navštívili s nimi výstavu 
Krajina a lidé ve výstavní síni Soudu – turis-
tickém centru v Javorníku a pak si společně 
poseděli ve stínu stromů pod zámkem a dali 
si společně zmrzlinu. Obě tyto návštěvy a pro-
cházky byly pro klienty domova velmi příjem-
ným zpestřením, za což moc děkujeme. 

KM

z vás má jistě na paní ředitelku mnoho vzpo-
mínek. Nebyla totiž typem ředitelů, kteří by 
seděli pouze ve své kanceláři, ale často bě-
hem dne komunikovala s žáky jak na cho-
dbách, tak v učebnách a zajímala se o jejich 
potřeby. 

Závěrem bychom jí chtěli poděkovat za do-
mácí atmosféru, kterou ve škole nastolovala, 
a za vstřícnost a obětavost, se kterou svou 

práci vykonávala. Bojovala se svou červenou 
hřívou na hlavě za zájmy školy jako lev a my 
jí přejeme, aby ve své další etapě života byla 
stejně tak houževnatá, ale především spo-
kojená, zdravá a radost jí dělala nejen rodi-
na, ale nadále i chod a úspěchy školy, které 
věnovala svou energii po mnoho let.  

Srdečně,
 zaměstnanci ZUŠ Javorník 



16 Javornický zpravodaj 9/2022

11. mezinárodní folklorní  
a dudácký festival FOLKMÁJ v Javorníku 

V sobotu 25. 6. 2022   uspořádala Řec-
ká obec Javorník p. s. v Javorníku tradiční 
11. mezinárodní folklorní a dudácký festival 
FOLKMÁJ pořádaný pod záštitou hejtmana 
Olomouckého kraje, za spoluúčasti města 
Javorníku a za jeho nemalé podpory nejen 
finanční, za finanční podpory Olomouckého 
kraje a Asociace řeckých obcí v ČR, Minister-
stva kultury ČR a Řecké obce Javorník.                            

Oslovení hosté přijali naše pozvání, čehož 
si velmi vážíme. Pan hejtman Olomoucké-
ho kraje Ing. Josef Suchánek, starosta měs-
ta Javorníku Jiří Jura, předseda AŘO v ČR  
Ing. Michalis Dulkeridis a předseda ŘO Ja-
vorník Alexander Papageorgiu tento 11.  
MFDF Folkmáj zahájili.

Programem folklorního festivalu jsou již 
tradičně dudáci, gajdoši a folklorní soubory.                               
Čípova gajdošská muzička – gajdošská 
rodinka ze Zubří z Valašska se svými dětmi 
byla úvodem celé obce gajdošů a dudáků 
v programu Folkmáje. Jako rodinná skupina 
s dlouholetými gajdošskými tradicemi hry 
i výroby dud či gajd byla krásným zahájením 
dudáckého festivalu.

Již pravidelných účinkujících, kteří předsta-
vili své umění hry na kozí či ovčí měchy, bylo 
opět mnoho.     

Řecké gajdy představil místní soubor Ev-
ros se svým tanečním souborem a dvěma 
členy souboru z Karviné a z Ostravy, který 
se po dlouhé odmlce roztančil a své vystou-
pení thráckých tanců za hudebního dopro-
vodu trojice dudáků a dvou darbuk krásně 
zatancoval.  Dudáci Tryhuci z Omic mo-
ravskými dudami a milým vystoupením se 

svými malými ratolestmi rozveselili i dojali 
diváky. Skotské dudy v podání skupiny Blue 
squadron pipe band ohromily. Dudy gorol-
ské nám předvedl FS Bukón z Jablunkova 
a rozezpíval diváky písničkou Ej, gorale… 
a již tradičně nesměly chybět dudy sloven-
ské, které ve spojení s cimbálem v podání 
Lukáše Lacka a jeho přítelkyně cimbalistky 
byly krásnou tečkou  dudáckého vystoupe-
ní. Subulcus – skupina Ivo Horáka z Liber-
ce hrající historickou středověkou hudbu 
v humorném podání písniček byla krásnou 
a obohacující novinkou v programu Folk-
máje. Krásné jihočeské písničky se svými 
strakonickými dudami předvedla Hanka 
Burešová společně s houslistou Martinem 
Terrayem. Kapela Stella Betula zahrála na 
dudy středověké i na jiné středověké nástro-
je jako niněra a získala si velký obdiv. Ka-
hancové tance ze Zlatých Hor rozveselily 
zajímavým a humorným hornickým folklo-
rem a ze Zlatých Hor také své jedno z prv-
ních vystoupení předvedla nově založená 
CM Rochusky při ZUŠ Zlaté Hory. Slezský 
folklorní soubor Opavica z Ostravy roztan-
čil svými slezskými tanci a také polský ta-
neční soubor „Zespol piesni a tanca Nysa“ 
zaujal a krásně zatancoval. Tance a hudbu 
řeckého Pontu již pravidelně úžasně zatan-
covaly v doprovodu řecké hudební skupiny 
soubor Antigoni z Krnova a soubor Pro-
metheus z Brna.  Taneční skupina Swing 
Hills byla opět krásným zpestřením folklor-
ního programu a předvedla krásu swingové-
ho tance a příjemným vystoupením jistě zlá-
kala nejednoho obdivovatele tohoto rytmu.

Ve večerních hodinách zahrála k tanci řecká 
hudební skupina z Ostravy, která zvedla 



179/2022 Javornický zpravodaj

ze židlí příznivce řecké hudby, a skupina 
Musica Balkanika z Brna v podobném bal-
kánském tónu srbských tradic a gypsy jazzu 
byla pro diváky i tanečníky úžasnou novin-
kou, o čemž svědčil velký kruh tanečníků 
před pódiem. Skupina Roc‘ hann ze Slo-
venska také roztančila všechny tanečníky 
v rytmu francouzské Bretaně a kdo chtěl, 
mohl se tanec naučit.    Lidé se nejen bavili, 
ale setkali se vzájemně se svými přáteli. Fol-
kloristé navázali nová přátelství. Takže, co 
více si přát. Festival nám pořadatelům splnil 
vše, co se od folklorního festivalu může oče-
kávat, a snad i divákům a účinkujícím.

Svou návštěvou festival podpořil i pan hejt-
man Olomouckého kraje, který nešetřil po-
chvalou, za což mu moc děkujeme. Počasí 
festivalu přálo a návštěvníci i účinkující 
mohli příjemně strávit krásný letní den 
s malou dávkou deště, který zkropil někte-
ré vystupující i diváky. Nechybělo bohaté 
občerstvení a tradiční gyros. O občerstvení 

všech vystupujících, kterých bylo na 170, 
se perfektně postaral pan Karel Rosmarin 
a jeho kolektiv v restauraci Bukurešť.

Velký dík patří sponzorům: Paris Dinis, Pra-
ha, Mgr. Milada Mrázková, manželé Damaš-
kovi, Diana Vitásek, Karel Rosmarin, Michal 
Viazanička, Wazy.cz, Jeseník, komunity Har-
monie a Tao, Bílá Voda a manželé Kotasovi.  
Poděkování patří také všem, kteří během 
předchozích ročníků festival jakkoli pod-
porovali a podíleli se na jeho uskutečnění. 
Kolektivu z IC Javorník za super spolupráci 
a také členům Řecké obce Javorník, kteří po-
mohli se zajištěním a organizací.  Za fota dě-
kujeme p. Pavlu Valchářovi, Elli Tsaousidou 
a p. Šárce Švábkové. Bez této pomoci a pod-
pory by nebylo možné festival pořádat.     

Všem srdečně ještě jednou moc Děkujeme. 

Za Řeckou obec Javorník Alexander  
a Dana Papageorgiu



18 Javornický zpravodaj 9/2022

Sport

Starší žáci Dynama Javorník  
vítězem okresního přeboru 2021/22

Do okresního přeboru starších žáků pro 
sezónu 2021/22 se přihlásilo 9 mužstev 
včetně Dynama Javorník. Hrálo se tříkolo-
vým systémem. Kluci si zahráli s každým 
soupeřem během sezóny tři zápasy. Každý 

tým tak čekala porce 24 utkání za sezónu. 
Po podzimní části jsme měli na svém kontě 
33 bodů za 11 vítězství a stali se podzimním 
půlmistrem. Do jarní části soutěže jsme na-
stoupili už bez Adama Blaty a Adama Neu-
bauera. Adamové přestoupili do FK Jeseník, 
hrajícího krajský přebor, kde patří k nejlep-
ším hráčům. I bez Adamů jsme jaro dobře 
zvládli. V klíčových zápasech kluci dokázali 
porazit 2x největšího konkurenta Českou 
Ves a v podstatě si zajistili vítězství v sou-
těži. Ve 24 zápasech jsme získali 66 bodů 
při skóre 236:31 a s přehledem obsadili 
1. místo před Českou Vsí a Vidnavou. Kluci 
z Dynama ovládli i statistiky na domácích 
a soupeřových hřištích. Na Dynamu jsme 
vyhráli všech 13 domácích zápasů při skóre 
148:11 a zisku 39 bodů. Na hřištích soupeře 

brankář Latzel Zdeněk



199/2022 Javornický zpravodaj

jsme odehráli 11 zápasů a získali 27 bodů 
při skóre 88:20.

Nejlepším střelcem soutěže se stal Jiří Hor-
vát z Dynama Javorník s 84 vstřelenými 
brankami. Jirka získal trofej pro nejlepší-
ho střelce a mužstvo za vítězství v soutěži 
fotbalový míč Al RIHLA od firmy Adidas, 
s kterým se bude hrát fotbalové MS 2022 
v Kataru.

Do nové sezóny kluky opět povede kapi-
tán Andreas Bulguris už bez Jirky Horváta 
a Viktora Háněla, kteří v žácích končí. Díky 
kluci, já i celý tým vám přejeme hodně úspě-
chů v další fotbalové kapitole vašeho života.

Tímto bych chtěl ještě jednou poděkovat 
všem klukům za vynikající sezónu a výbor-
nou reprezentaci Dynama a města Javorník. 
Díky borci.

Háněl Marián 

Horní řada zleva: Kozub Jiří (předseda oddílu), Holomek Lukáš, Horvát Jiří, Gadži Matěj, Hloch Pavel, Daňa 
Maxim, Kumarcis Daniel, Bulguris Andreas (kapitán mužstva ), Ruč Samuel, Holomek Matyáš, Blata Adam, 
Neubauer Adam, Háněl Viktor, Háněl Marián (trenér mužstva)

Dolní řada zleva: Horák Pavel, Nagy Martin, Glavinas Janis, Jurič Jurica, Bendík Alexandr, Červeňák Lukáš, 
Kozel Adam



20 Javornický zpravodaj 9/2022

Kalendář akcí na měsíc ZÁŘÍ 2022

1. 7. - 30. 9. 
výstavní síň SOUD

„KRAJINA A LIDÉ“ – Výstava návštěvníkům přiblíží jednotlivé druhy zvířat 
žijících v různých krajinách. 
Vstupné: dobrovolné!

1. 7. – 30. 9.
Knihovna RZ TVOŘÍME PRO RADOST – výstava prací žáků prvního stupně ZŠ Javorník

10. 9. od 15:00 
velký sál MěKS (kino)

Kino – promítání pohádky  
„TLAPKOVÁ PATROLA VE FILMU“
Vstupné: 60,-

24. 9. od 19:00 
velký sál MěKS (kino)

Kino – promítání českého filmu
„PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2“
Vstupné: 100,-

úterý 13. 9. od 13:30
Knihovna RZ EINSTEINŮV MOZEK – zábavné trénování paměti nejen pro seniory

čtvrtek 15. 9. v 17:00
Knihovna RZ

HROMADNÉ FOCENÍ ČTENÁŘŮ PŘED KNIHOVNOU
Přijďte podpořit svoji knihovnu.

úterý 20. 9. od 10:30
Knihovna RZ BATOLÁTKA V KNIHOVNĚ

čtvrtek 22. 9. v 17:00
Knihovna RZ ČÍTÁRNA PRO KLUKY, HOLČIČKY A JEJICH RODIČE

PŘIPRAVUJEME

4. 10. od 13:30
Knihovna RZ EINSTEINŮV MOZEK – zábavné trénování paměti nejen pro seniory

7. 10. v 18:00
Knihovna RZ

„V HLAVNÍ ROLI KNIHA ANEB ČTENÁŘI JAVORNICKÉ KNIHOVNY 
V HLEDÁČKU ŠÁRKY ŠVÁBKOVÉ“ – vernisáž výstavy

8. 10. od 14:00 
kopec Kravčák

„DRAKIÁDA NA KRAVČÁKU“ – pouštění draků, opékání špekáčků, 
soutěže pro děti

14. 10. v 18:00
Knihovna RZ „ISLAND – ZEMĚ OHNĚ A LEDU“ – přednáška Šárky Švábkové

23. 10. v 17:00 
Knihovna RZ

„ZÁBAVNý KVÍZ“
Nutná rezervace! 

29. 10. od 18:00
velký sál MěKS

„BLÁZNIVý HALLOWEEN A NEJEN TO“ zábavná show improvizační skupiny 
ODEMKNUTO
Vstupné: 100,-

11. 11. od 17:00 
náměstí Svobody

„VÍTÁNÍ MARTINA LAMPIÓNY“ – kulturní odpoledne pro děti i dospělé. 
Občerstvení zajištěno!!!

Změna programu vyhrazena! Více info na plakátech a na www.kulturnidumjavornik.cz



219/2022 Javornický zpravodaj

 

 

 
 
 
 
 
 

ZÁŘÍ  2021 
 
 
 
 
 
SOBOTA 10. 9. 2022 v 15:00 VELKÝ SÁL!!! HRAJEME PRO DĚTI !!!                                                                                
CINEMART 
(animovaný)                                               

TLAPKOVÁ PATROLA VE FILMU 
 
Asi nejslavnější a rozhodně nejroztomilejší záchranáři vyrážejí na plátna kin ve svém prvním filmovém 
dobrodružství. A bude to pořádná jízda, ostatně, co jiného byste mohli od Tlapkové patroly čekat. Tlapková 
patrola patří k největším fenoménům současnosti. Psí záchranáře, kteří umějí létat  letadlem (kříženkyně Skye), 
hasit požáry (dalmatin Marshall), strážit zákon (německý ovčák Chase) a dělat spoustu dalších užitečných věcí 
(ostatní čtyřnozí chlupáči), milují děti po celém světě. 
Vstupné: 60 Kč                           přístupno                           český dabing                       88 minut 
 
 
 
SOBOTA 24. 9. 2022 v 19:00 VELKÝ SÁL                                                                              
CINEMART   
(komedie)                                               
                                                PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2  
 
Ve filmu Po čem muži touží se hlavní hrdina Karel Král ocitl v ženském těle. V jeho pokračování poznáváme na 
počátku Irenu Kopáčovou (Anna Polívková), psycholožku, specialistku na partnerské vztahy. A nutno říct, že 
neprožívá zrovna dobré období. Její doporučení klientům se trochu míjejí účinkem, Irena dostává výpověď z 
nájemní smlouvy v domě, kde má ordinaci, a vzápětí přistihne svého přítele při nevěře. Nejlepším lékem na 
životní trable je vyrazit s kamarádkou Marcelou (Tereza Kostková) na víno. Kroky opilé Ireny následně vedou 
do stanu vědmy Zoltany (Zuzana Kronerová), kde vysloví osudové přání: Chci bejt chlap! Ráno se Irena probudí 
a ocitne se v podobné situaci jako Karel Král. 
 
Vstupné: 100 Kč                          přístupno                       české znění                        95 minut 

 
 
 



22 Javornický zpravodaj 9/2022

Pozvánky na kulturní a společenské akce

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
úterý 20. 9. od 10:30 

v Městské knihovně Rudolfa Zubera 

PRVNÍ SETKÁNÍ NOVÝCH 
KAMARÁDŮ 

 
Hodinka plná čtení, hraní, pohybu a smíchu. 

V kočárku do knihovny, s knížkou do života. 

Účast není podmíněna členstvím v knihovně.  
Kvůli omezené kapacitě je nutná registrace.  

 



239/2022 Javornický zpravodaj

 
 
 

 

HRAVÁ ŠKOLA 
(Setkání nad knihami Zuzany Pospíšilové.)  

 
 
 
 
 

 
 

 
Městská knihovna Rudolfa Zubera 

22. 9. 2022 od 17:00 

 
Účast není podmíněna členstvím v knihovně. 

ZO ČSCH JAVORNÍK 

 
POŘÁDÁ VE DNECH 3. 9. – 4. 9. 2022 

MÍSTNÍ VÝSTAVU DROBNÉHO ZVÍŘECTVA 

 
 V CHOVATELSKÉM AREÁLU 

NA ULICI JÁNOŠÍKOVA (U PANELÁKU) 
 
 

OTEVŘENO: SOBOTA: 9:00 – 18:00 hod. 
                          NEDĚLE: 9:00 – 14:00 hod. 

 
 

BOHATÉ OBČERSTVENÍ – MAKRELY, BŮČEK, KRKOVICE, LANGOŠE A 
GULÁŠ. 

 
 

PO OBA DNY KOLO ŠTĚSTÍ.   
 

 
VSTUPNÉ: DOSPĚLÍ 30 KČ, DĚTI DO 10 LET ZDARMA 



24 Javornický zpravodaj 9/2022

X

Javornický zpravodaj – periodický  tisk územního samosprávného celku města 
Javorník. Vychází měsíčně v nákladu 1200 ks, č. 10/2022, dne 1. 9. 2022, zdarma. 
Uzávěrka dalšího čísla Javornického zpravodaje je 13. 9. 2021, své příspěvky 
zasílejte na javornickyzpravodaj@seznam.cz. Vydává město Javorník, náměstí 
Svobody 134, 790 70 Javorník, IČ: 302708, MK ČR E 22175.


